

COMMITTENTE:



PROGETTAZIONE:



U.O. ARCHITETTURA, AMBIENTE E TERRITORIO

PROGETTO DEFINITIVO

COMPLETAMENTO DEL NODO DI UDINE

PRG E ACC DEL P.M. CARGNACCO E OPERE SOSTITUTIVE DEI PL INTERFERENTI

Opere a verde

Computo metrico estimativo

SCALA:

-

COMMESSA LOTTO FASE ENTE TIPO DOC. OPERA/DISCIPLINA PROGR. REV.

I Z 0 9 0 0 D 2 2 C M I A 0 0 0 0 0 0 1 A

Rev.	Descrizione	Redatto	Data	Verificato	Data	Approvato	Data	Autorizzato Data
A	Emissione Esecutiva	R. Zompi <i>R. Zompi</i>	Novembre 2019	G. Tucci <i>G. Tucci</i>	Novembre 2019	S. Lo Presti <i>S. Lo Presti</i>	Novembre 2019	D. Ludovici Novembre 2019
				G. Dajelli <i>G. Dajelli</i>				<p>ITALFERR S.p.A. Dist. Ing. Donato Ludovici Ordine degli Ingegneri di Roma n. 416319</p>

n. Elab.:

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	dettaglio quantità				Quantità	importi	
		p.u.	lung.	larg.	h/peso		Unitario	Totale

AVVERTENZE GENERALI

Il computo metrico è stato sviluppato a partire dalle Tariffe di prestazioni e lavori RFI edizione 2019

AVVERTENZA

							totale	€	146.427,41	
								€	146.427,41	
								€	11.984,75	
IA opere a verde										
IA 01										
IA 01 - MAA01										
Macchia Arborea Arbustiva 01										
VA.IZ09.A01.22.0003	Fornitura e stesa di terreno vegetale privo di radici, erbe infestanti, ciottoli etc con impiego di mezzo meccanico e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI – Parte II Sezione 15 "Opere a Verde"									
	In corrispondenza delle aree da sistemare a verde									
	MAA01	1.000,00			0,20	200,00				
	SOMMANO mc					200,00	€	30,23	€	
									6.046,00	
VA.IZ09.A01.22.0001	Fornitura e piantagione di essenze arboree ed arbustive per rimboscimento/imboschimento, compresa l'apertura di buca 40 x 40 cm; collocamento a dimora delle piante; la fornitura e spandimento della concimazione di fondo, compresa la ricolmatura e la compressione del terreno; fornitura e posa di tutore (bambù); Fornitura e posa in opera di protezione antilepre altezza 80 cm in polipropilene e di disco pacciamante diam.50 cm, prima irrigazione (20 l/pianta); compreso oneri per picchettamento e allineamento, risarcimento con messa a dimora e manutenzione per tre anni ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI – Parte II Sezione 15 "Opere a Verde". Per piante di anni 2.									
	MAA01									
	Alberi	25,00				25,00				
	Arbusti	50,00				50,00				
	SOMMANO cad					75,00	€	28,25	€	
									2.118,75	
VA.IZ09.A01.22.0002	Realizzazione di un inerbimento su una superficie piana o inclinata mediante la semina a spaglio di un miscuglio di sementi, taglio, irrigazione e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI – Parte II Sezione 15 "Opere a Verde"									
	MAA01	1.000,00								
	SOMMANO mq					###				
						###	€	3,82	€	
									3.820,00	
IA 01 - MAA02										
Macchia Arborea Arbustiva 02										
VA.IZ09.A01.22.0003	Fornitura e stesa di terreno vegetale privo di radici, erbe infestanti, ciottoli etc con impiego di mezzo meccanico e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI – Parte II Sezione 15 "Opere a Verde"									
	In corrispondenza delle aree da sistemare a verde									
	MAA02	4.234,00			0,20	846,80				
	SOMMANO mc					846,80	€	30,23	€	
									25.598,76	
VA.IZ09.A01.22.0001	Fornitura e piantagione di essenze arboree ed arbustive per rimboscimento/imboschimento, compresa l'apertura di buca 40 x 40 cm; collocamento a dimora delle piante; la fornitura e spandimento della concimazione di fondo, compresa la ricolmatura e la compressione del terreno; fornitura e posa di tutore (bambù); Fornitura e posa in opera di protezione antilepre altezza 80 cm in polipropilene e di disco pacciamante diam.50 cm, prima irrigazione (20 l/pianta); compreso oneri per picchettamento e allineamento, risarcimento con messa a dimora e manutenzione per tre anni ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI – Parte II Sezione 15 "Opere a Verde". Per piante di anni 2.									
	MAA02									
	Alberi	79,00				79,00				
	Arbusti	212,00				212,00				
	SOMMANO cad					291,00	€	28,25	€	
									8.220,75	
VA.IZ09.A01.22.0002	Realizzazione di un inerbimento su una superficie piana o inclinata mediante la semina a spaglio di un miscuglio di sementi, taglio, irrigazione e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI – Parte II Sezione 15 "Opere a Verde"									
	MAA02	4.234,00								
						###				

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	dettaglio quantità				Quantità	importi	
		p.u.	lung.	larg.	h/peso		Unitario	Totale
	SOMMANO mq					###	€ 3,82	€ 16.173,88
	<i>IA 01 - MAA03</i> <i>Macchia Arborea Arbustiva 03</i>							€ 9.841,62
VA.IZ09.A01.22.0005	Fornitura e stesa di terreno vegetale privo di radici, erbe infestanti, ciottoli etc con impiego di mezzo meccanico e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI - Parte II Sezione 15 "Opere a Verde" In corrispondenza delle aree da sistemare a verde							
	MAA03	820,00			0,20	164,00		
	SOMMANO mc					164,00	€ 30,23	€ 4.957,72
VA.IZ09.A01.22.0001	Fornitura e piantagione di essenze arboree ed arbustive per rimboscimento/imboscimento, compresa l'apertura di buca 40 x 40 cm; collocamento a dimora delle piante; la fornitura e spandimento della concimazione di fondo, compresa la ricolmatura e la compressione del terreno; fornitura e posa di tutore (bambù); Fornitura e posa in opera di protezione antilepre altezza 80 cm in polipropilene e di disco pacciamante diam.50 cm, prima irrigazione (20 l/pianta); compreso oneri per picchettamento e allineamento, risarcimento con messa a dimora e manutenzione per tre anni ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI - Parte II Sezione 15 "Opere a Verde". Per piante di anni 2.							
	MAA03							
	Alberi	21,00				21,00		
	Arbusti	41,00				41,00		
	SOMMANO cad					62,00	€ 28,25	€ 1.751,50
VA.IZ09.A01.22.0002	Realizzazione di un inerbimento su una superficie piana o inclinata mediante la semina a spaglio di un miscuglio di sementi, taglio, irrigazione e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI - Parte II Sezione 15 "Opere a Verde"							
	MAA03	820,00				820,00		
	SOMMANO mq					820,00	€ 3,82	€ 3.132,40
	<i>IA 01 - MAA04</i> <i>Macchia Arborea Arbustiva 04</i>							€ 16.200,60
VA.IZ09.A01.22.0003	Fornitura e stesa di terreno vegetale privo di radici, erbe infestanti, ciottoli etc con impiego di mezzo meccanico e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI - Parte II Sezione 15 "Opere a Verde" In corrispondenza delle aree da sistemare a verde							
	MAA04	1.350,00			0,20	270,00		
	SOMMANO mc					270,00	€ 30,23	€ 8.162,10
VA.IZ09.A01.22.0001	Fornitura e piantagione di essenze arboree ed arbustive per rimboscimento/imboscimento, compresa l'apertura di buca 40 x 40 cm; collocamento a dimora delle piante; la fornitura e spandimento della concimazione di fondo, compresa la ricolmatura e la compressione del terreno; fornitura e posa di tutore (bambù); Fornitura e posa in opera di protezione antilepre altezza 80 cm in polipropilene e di disco pacciamante diam.50 cm, prima irrigazione (20 l/pianta); compreso oneri per picchettamento e allineamento, risarcimento con messa a dimora e manutenzione per tre anni ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI - Parte II Sezione 15 "Opere a Verde". Per piante di anni 2.							
	MAA04							
	Alberi	34,00				34,00		
	Arbusti	68,00				68,00		
	SOMMANO cad					102,00	€ 28,25	€ 2.881,50
VA.IZ09.A01.22.0002	Realizzazione di un inerbimento su una superficie piana o inclinata mediante la semina a spaglio di un miscuglio di sementi, taglio, irrigazione e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI - Parte II Sezione 15 "Opere a Verde"							
	MAA04	1.350,00				###		
	SOMMANO mq					###	€ 3,82	€ 5.157,00
	<i>IA 01 - MAA05</i> <i>Macchia Arborea Arbustiva 05</i>							€ 20.782,41
VA.IZ09.A01.22.0003	Fornitura e stesa di terreno vegetale privo di radici, erbe infestanti, ciottoli etc con impiego di mezzo meccanico e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI - Parte II Sezione 15 "Opere a Verde" In corrispondenza delle aree da sistemare a verde							
	MAA05	1.760,00			0,20	352,00		
	SOMMANO mc					352,00	€ 30,23	€ 10.640,96
VA.IZ09.A01.22.0001	Fornitura e piantagione di essenze arboree ed arbustive per							

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	dettaglio quantità				Quantità	importi	
		p.u.	lung.	larg.	h/peso		Unitario	Totale
	rimboschimento/imboschimento, compresa l'apertura di buca 40 x 40 cm; collocamento a dimora delle piante; la fornitura e spandimento della concimazione di fondo, compresa la ricolmatura e la compressione del terreno; fornitura e posa di tutore (bambù); Fornitura e posa in opera di protezione antilepre altezza 80 cm in polipropilene e di disco pacciamante diam.50 cm, prima irrigazione (20 l/pianta); compreso oneri per picchettamento e allineamento, risarcimento con messa a dimora e manutenzione per tre anni ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI – Parte II Sezione 15 "Opere a Verde". Per piante di anni 2.							
	MAA05							
	Alberi	33,00				33,00		
	Arbusti	88,00				88,00		
	SOMMANO cad					121,00	€ 28,25	€ 3.418,25
VA.IZ09.A01.22.0002	Realizzazione di un inerbimento su una superficie piana o inclinata mediante la semina a spaglio di un miscuglio di sementi, taglio, irrigazione e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI – Parte II Sezione 15 "Opere a Verde"							
	MAA05	1.760,00				###		
	SOMMANO mq					###	€ 3,82	€ 6.723,20
	<i>IA 01 - SC01</i> <i>Siepe Campestre 01</i>							€ 9.019,07
VA.IZ09.A01.22.0003	Fornitura e stesa di terreno vegetale privo di radici, erbe infestanti, ciottoli etc con impiego di mezzo meccanico e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI – Parte II Sezione 15 "Opere a Verde"							
	In corrispondenza delle aree da sistemare a verde							
	SC01	645,00		0,20		129,00		
	SOMMANO mc					129,00	€ 30,23	€ 3.899,67
VA.IZ09.A01.22.0001	Fornitura e piantagione di essenze arboree ed arbustive per rimboschimento/imboschimento, compresa l'apertura di buca 40 x 40 cm; collocamento a dimora delle piante; la fornitura e spandimento della concimazione di fondo, compresa la ricolmatura e la compressione del terreno; fornitura e posa di tutore (bambù); Fornitura e posa in opera di protezione antilepre altezza 80 cm in polipropilene e di disco pacciamante diam.50 cm, prima irrigazione (20 l/pianta); compreso oneri per picchettamento e allineamento, risarcimento con messa a dimora e manutenzione per tre anni ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI – Parte II Sezione 15 "Opere a Verde". Per piante di anni 2.							
	SC01							
	Alberi	22,00				22,00		
	Arbusti	72,00				72,00		
	SOMMANO cad					94,00	€ 28,25	€ 2.655,50
VA.IZ09.A01.22.0002	Realizzazione di un inerbimento su una superficie piana o inclinata mediante la semina a spaglio di un miscuglio di sementi, taglio, irrigazione e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI – Parte II Sezione 15 "Opere a Verde"							
	SC01	645,00				645,00		
	SOMMANO mq					645,00	€ 3,82	€ 2.463,90
	<i>IA 01 - SC02</i> <i>Siepe Campestre 02</i>							€ 7.763,88
VA.IZ09.A01.22.0003	Fornitura e stesa di terreno vegetale privo di radici, erbe infestanti, ciottoli etc con impiego di mezzo meccanico e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI – Parte II Sezione 15 "Opere a Verde"							
	In corrispondenza delle aree da sistemare a verde							
	SC02	555,00		0,20		111,00		
	SOMMANO mc					111,00	€ 30,23	€ 3.355,53
VA.IZ09.A01.22.0001	Fornitura e piantagione di essenze arboree ed arbustive per rimboschimento/imboschimento, compresa l'apertura di buca 40 x 40 cm; collocamento a dimora delle piante; la fornitura e spandimento della concimazione di fondo, compresa la ricolmatura e la compressione del terreno; fornitura e posa di tutore (bambù); Fornitura e posa in opera di protezione antilepre altezza 80 cm in polipropilene e di disco pacciamante diam.50 cm, prima irrigazione (20 l/pianta); compreso oneri per picchettamento e allineamento, risarcimento con messa a dimora e manutenzione per tre anni ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI – Parte II Sezione 15 "Opere a Verde". Per piante di anni 2.							
	SC02							
	Alberi	19,00				19,00		
	Arbusti	62,00				62,00		
	SOMMANO cad					81,00	€ 28,25	€ 2.288,25

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	dettaglio quantità				Quantità	importi	
		p.u.	lung.	larg.	h/peso		Unitario	Totale
VA.IZ09.A01.22.0002	Realizzazione di un inerbimento su una superficie piana o inclinata mediante la semina a spaglio di un miscuglio di sementi, taglio, irrigazione e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI - Parte II Sezione 15 "Opere a Verde"							
	SC02				555,00	555,00		
	SOMMANO mq					555,00	€ 3,82	€ 2.120,10
	<i>IA 01 - SC03</i> <i>Siepe Campestre 03</i>							€ 4.611,78
VA.IZ09.A01.22.0003	Fornitura e stesa di terreno vegetale privo di radici, erbe infestanti, ciottoli etc con impiego di mezzo meccanico e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI - Parte II Sezione 15 "Opere a Verde"							
	In corrispondenza delle aree da sistemare a verde							
	SC03				330,00	66,00		
	SOMMANO mc			0,20		66,00	€ 30,23	€ 1.995,18
VA.IZ09.A01.22.0001	Fornitura e piantagione di essenze arboree ed arbustive per rimboscimento/imboschimento, compresa l'apertura di buca 40 x 40 cm; collocamento a dimora delle piante; la fornitura e spandimento della concimazione di fondo, compresa la ricolmatura e la compressione del terreno; fornitura e posa di tutore (bambù); Fornitura e posa in opera di protezione antilepre altezza 80 cm in polipropilene e di disco pacciamante diam.50 cm, prima irrigazione (20 l/pianta); compreso oneri per picchettamento e allineamento, risarcimento con messa a dimora e manutenzione per tre anni ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI - Parte II Sezione 15 "Opere a Verde". Per piante di anni 2.							
	SC03							
	Alberi				11,00	11,00		
	Arbusti				37,00	37,00		
	SOMMANO cad					48,00	€ 28,25	€ 1.356,00
VA.IZ09.A01.22.0002	Realizzazione di un inerbimento su una superficie piana o inclinata mediante la semina a spaglio di un miscuglio di sementi, taglio, irrigazione e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI - Parte II Sezione 15 "Opere a Verde"							
	SC03				330,00	330,00		
	SOMMANO mq					330,00	€ 3,82	€ 1.260,60
	<i>IA 01 - FI01</i> <i>Filare Alberato 01</i>							€ 7.754,56
VA.IZ09.A01.22.0003	Fornitura e stesa di terreno vegetale privo di radici, erbe infestanti, ciottoli etc con impiego di mezzo meccanico e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI - Parte II Sezione 15 "Opere a Verde"							
	In corrispondenza delle aree da sistemare a verde							
	FI01				660,00	132,00		
	SOMMANO mc			0,20		132,00	€ 30,23	€ 3.990,36
VA.IZ09.A01.22.0001	Fornitura e piantagione di essenze arboree ed arbustive per rimboscimento/imboschimento, compresa l'apertura di buca 40 x 40 cm; collocamento a dimora delle piante; la fornitura e spandimento della concimazione di fondo, compresa la ricolmatura e la compressione del terreno; fornitura e posa di tutore (bambù); Fornitura e posa in opera di protezione antilepre altezza 80 cm in polipropilene e di disco pacciamante diam.50 cm, prima irrigazione (20 l/pianta); compreso oneri per picchettamento e allineamento, risarcimento con messa a dimora e manutenzione per tre anni ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI - Parte II Sezione 15 "Opere a Verde". Per piante di anni 2.							
	FI01							
	Alberi				44,00	44,00		
	Arbusti				-	-		
	SOMMANO cad					44,00	€ 28,25	€ 1.243,00
VA.IZ09.A01.22.0002	Realizzazione di un inerbimento su una superficie piana o inclinata mediante la semina a spaglio di un miscuglio di sementi, taglio, irrigazione e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI - Parte II Sezione 15 "Opere a Verde"							
	FI01				660,00	660,00		
	SOMMANO mq					660,00	€ 3,82	€ 2.521,20
	<i>IA 01 - SF01</i> <i>Siepe Formale 01</i>							€ 7.221,54
VA.IZ09.A01.22.0003	Fornitura e stesa di terreno vegetale privo di radici, erbe infestanti, ciottoli etc con impiego di mezzo meccanico e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI - Parte II Sezione 15 "Opere a Verde"							

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	dettaglio quantità				Quantità	importi	
		p.u.	lung.	larg.	h/peso		Unitario	Totale
	verde							
	In corrispondenza delle aree da sistemare a verde							
	SI01	322,50			0,20	64,50		
	SOMMANO mc					64,50	€ 30,23	€ 1.949,84
VA.IZ09.A01.22.0001	Fornitura e piantagione di essenze arboree ed arbustive per rimboscimento/imboschimento, compresa l'apertura di buca 40 x 40 cm; collocamento a dimora delle piante; la fornitura e spandimento della concimazione di fondo, compresa la ricolmatura e la compressione del terreno; fornitura e posa di tutore (bambù); Fornitura e posa in opera di protezione antilepre altezza 80 cm in polipropilene e di disco pacciamante diam.50 cm, prima irrigazione (20 l/pianta); compreso oneri per picchettamento e allineamento, risarcimento con messa a dimora e manutenzione per tre anni ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI – Parte II Sezione 15 "Opere a Verde". Per piante di anni 2.							
	SI01							
	Alberi	-				-		
	Arbusti	143,00				143,00		
	SOMMANO cad					143,00	€ 28,25	€ 4.039,75
VA.IZ09.A01.22.0002	Realizzazione di un inerbimento su una superficie piana o inclinata mediante la semina a spaglio di un miscuglio di sementi, taglio, irrigazione e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI – Parte II Sezione 15 "Opere a Verde"							
	SI01	322,50				322,50		
	SOMMANO mq					322,50	€ 3,82	€ 1.231,95
	IA 01 - SF02							€ 1.253,81
	Siepe Formale 02							
VA.IZ09.A01.22.0003	Fornitura e stesa di terreno vegetale privo di radici, erbe infestanti, ciottoli etc con impiego di mezzo meccanico e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI – Parte II Sezione 15 "Opere a Verde"							
	In corrispondenza delle aree da sistemare a verde							
	SI01	55,50			0,20	11,10		
	SOMMANO mc					11,10	€ 30,23	€ 335,55
VA.IZ09.A01.22.0001	Fornitura e piantagione di essenze arboree ed arbustive per rimboscimento/imboschimento, compresa l'apertura di buca 40 x 40 cm; collocamento a dimora delle piante; la fornitura e spandimento della concimazione di fondo, compresa la ricolmatura e la compressione del terreno; fornitura e posa di tutore (bambù); Fornitura e posa in opera di protezione antilepre altezza 80 cm in polipropilene e di disco pacciamante diam.50 cm, prima irrigazione (20 l/pianta); compreso oneri per picchettamento e allineamento, risarcimento con messa a dimora e manutenzione per tre anni ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI – Parte II Sezione 15 "Opere a Verde". Per piante di anni 2.							
	SI01							
	Alberi	-				-		
	Arbusti	25,00				25,00		
	SOMMANO cad					25,00	€ 28,25	€ 706,25
VA.IZ09.A01.22.0002	Realizzazione di un inerbimento su una superficie piana o inclinata mediante la semina a spaglio di un miscuglio di sementi, taglio, irrigazione e quant'altro necessario per l'esecuzione a perfetta regola d'arte ed ogni altro onere prescritto nel Capitolato Generale Tecnico di Appalto delle Opere Civili di RFI – Parte II Sezione 15 "Opere a Verde"							
	SI01	55,50				55,50		
	SOMMANO mq					55,50	€ 3,82	€ 212,01